Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         0003FF715001860027F50383B1027966

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1839/24/03/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Competente, o pedido de
providência para Patrolamento e colocação de aterro no
corredor da Santa Helena, em frente a casa nº 181 no
bairro Sanga Funda.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, Secretaria Competente, o pedido de providência para
Patrolamento e colocação de aterro no corredor da Santa Helena, em frente a casa nº
181 no bairro Sanga Funda.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário urgente patrolar e cascalhar o local acima citado, haja vista que
as condições estão precárias, simplesmente intransitável, com muito barro em dias de
chuvas, e buracos em dias secos. Moradores estão indignados com o descaso.

Pelotas,23 de março de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW